
Apie DofE programą  

Nuo 2020 liepos 14 d.  Kauno Maironio universitetinė gimnazija įgyvendina „The Duke of 

Edinburgh‘s International Award“ (DofE) tarptautinę programą, kurios tikslas – sudaryti sąlygas 

kryptingam mokinių asmenybės brandos ugdymui. DofE programa –  tai iš Edinburgo atkeliavusi 

asmeninio augimo programa, Lietuvoje nuo 2006 metų sėkmingai įgyvendinama organizacijose, 

dirbančiose su 14–24 metų jaunimu. Gimnazijoje, taikydami šią programą, skatiname jaunuolius 

ugdyti kompetencijas, mokytis planuoti ir organizuoti savo veiklą, sportuoti, savanoriauti, susirasti 

draugų, tobulinti komunikacinius ir bendradarbiavimo įgūdžius, mokytis iš asmeninės patirties 

įveikiant įvairius iššūkius. 

Nauda dalyviams  

Dalyvaudami DofE apdovanojimų programoje jaunuoliai išsikelia individualius asmeninio 

tobulėjimo tikslus ir laisvalaikiu siekia jų. Kiekvienas pasirenka vieną iš trijų programos sudėtingumo 

lygių: bronzos, sidabro, aukso. Pabaigus DofE programą išduodamas sertifikatas ir ženklelis, 

atitinkantis skirtingus programos sudėtingumo lygius. Dažniausiai pradedama nuo bronzos ženklelio 

siekimo ir, palaipsniui keliant vis didesnius iššūkius, siekiama sidabro ir aukso ženklelių. Programa 

yra gerai vertinama darbdavių, nes parodo jaunuolių gebėjimą motyvuoti save, mokytis iš patirties 

bei gebėti efektyviai planuoti savo veiklą. Programos  sertifikatas yra pripažįstamas tiek Lietuvoje, 

tiek užsienio šalyse, dėl to didėja jaunų žmonių konkurencingumas darbo rinkoje. 

Dalyvaujantys DofE programoje: 

● susiranda naujų draugų; 

● mokosi tolerancijos tarp savo komandos draugų; 

● išmėgina veiklas, kurių dar nėra bandę; 

● geriau susipažįsta su savo stiprybėmis ir silpnybėmis; 

● patiria įvairių nuotykių; 

● pasiruošia tolimesniems gyvenimo etapams. 

 

Kauno Maironio universitetinėje gimnazijoje programą vykdo: 

 DofE programos koordinatorė: direktoriaus pavaduotoja ugdymui Viktorija 

Jucytė (el.p. viktorija.jucyte@kmug.lt);  

 Dofe vadovė: geografijos mokytoja metodininkė Jurgita Šilingienė 

(jurgita.silingiene@kmug.lt);  

 Dofe vadovė: kūno kultūros mokytoja metodininkė Eglė Skaidrė Stravinskienė 

(egle.stravinskiene@kmug.lt);   

mailto:viktorija.jucyte@kmug.lt
mailto:jurgita.silingiene@kmug.lt
mailto:egle.stravinskiene@kmug.lt


 

Plačiau apie programą Lietuvoje: www.dofe.lt 

Plačiau apie programą Pasaulyje: www.intaward.org 

 

 

 

 

 

 

http://www.dofe.lt/
http://www.intaward.org/

